
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

33/2024

14/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/06/2024
Pregão eletrônico
7/2024 - PE
33/2024

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E SERVIÇO DE TROCA E
REPOSIÇÃO DE LUBRIFICANTES EM VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO
BELO DO SUL-SC

Participante: AUTO POSTO CABESUL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 FLUÍDO DE FREIO - DOT-3 - 500ML - . 50,000 UN 26,55 1.327,50

3 FLUÍDO DE FREIO - DOT-4 - 500ML - . 35,000 UN 32,55 1.139,25

5 FLUIDO PARA RADIADOR GRAU SAE J34 MOTORES FLEX 1.000 ML - . 150,000 LT 42,00 6.300,00

8 OLEO CAIXA DE CAMBIO SAE 40 MEDIA / PESADA CARGO/ MB
EATON - 1.000 ML - .

90,000 LT 79,00 7.110,00

9 ÓLEO CORRENTES DE ROÇADEIRA E MOTOSSERRA GRAU ISO VG
150 - 1.000 ML - .

30,000 LT 24,40 732,00

11 OLEO DOIS TEMPO API TC 1:50 8017H 500ML - . 50,000 UN 47,90 2.395,00

12 OLEO HIDRAULICO H46 XP 20 LITROS - . 20,000 UN 703,62 14.072,40

13 OLEO LUBRIFICANTE 10W40 MOTORES SINTÉTICO A DIESEL 20
LITROS - 20 LITROS

50,000 UN 1.137,90 56.895,00

14 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CI4 -MOTORES A DIESEL OLEO
MINERAL MAIS ADITIVOS - 20 LT - .

90,000 UN 614,80 55.332,00

15 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CI4 PARA MOTORES A DIESEL OLEO
MINERAL MAIS ADITIVOS - 1.000 ML - .

500,000 LT 38,99 19.495,00

16 ÓLEO LUBRIFICANTE COM COMPONENTES SINTÉTICOS - SAE 5W30
ÓLEO LUBRIFICANTE COM COMPONENTES SINTÉTICOS DE ALTO
DESEMPENHO PARA USO NOS MODERNOS MOTORES A GASOLINA E
ÁLCOOL - NÍVEL DE DESEMPENHO API - SAE 5W30 - 1.000ML - .

210,000 LT 36,98 7.765,80

17 OLEO LUBRIFICANTE COM COMPONENTES SINTETICOS - SAE 5W40
MOTORES A GASOLINA 1.000 ML - .

200,000 LT 37,90 7.580,00

18 OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO AW46 - 20 LITROS - . 30,000 UN 1.049,00 31.470,00

20 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE DIREÇÃO E TRANSMISSÕES
ATF- 1.000 ML - .

300,000 UN 43,80 13.140,00

21 OLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÕES AUTOMOTIVAS - SAE
85W140 API GL5 - 1.000 ML - .

300,000 LT 59,00 17.700,00

22 OLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÕES-SAE 140 API GL5 - 1.000
ML - .

250,000 LT 59,00 14.750,00

Protocolo: 3a081d65-962b-4a43-ad6d-26924786cf04    Usuário: patriciaern    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 OLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÕES SAE 80 API GL4 -1.000

ML - .
120,000 LT 59,00 7.080,00

24 OLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÕES SAE 90 API GL4 - 1.000
ML - .

160,000 LT 64,90 10.384,00

25 OLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 0W20 MOTORES GASOLINA / FLEZ
API SP 1LSAC GF6 -1.000 ML - .

150,000 LT 61,40 9.210,00

26 OLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W20 - MOTORES GASOLINA / FLEX
API SP 1LSAC GF6 -1.000 ML - .

150,000 LT 60,66 9.099,00

28 OLEO LUBRIFICANTE SISTEMA HIDRAULICO E TRANSMISSÕES DE
FREIO TRATORES -20 LITROS - .

50,000 UN 814,80 40.740,00

Total do Participante: 333.716,95

Participante: AUTO POSTO CAMPESINO LTDA

1 ADITIVO ARLA - 20 LITROS - . 250,000 UN 160,00 40.000,00

4 FLUIDO PARA RADIADOR GRAU J1034 MOTOR A DIESEL - 1.000 ML -
.

300,000 LT 39,90 11.970,00

6 GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE CÁLCIO -20KG - . 20,000 UN 989,00 19.780,00

7 GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LÍTIO PARA
ROLAMENTO AZUL GRAU NL G1-2  - 20 KG - .

20,000 UN 879,00 17.580,00

10 OLEO DE TRANSMISSÃO, HIDRAULICO SAE 10W30- TORQUE, 20
LITROS - .

40,000 UN 695,00 27.800,00

19 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL XP68
OLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA USO SISTEMAS HIDRÁULICOS
DE ALTA PRESSÃO COMO ELEVADORES, EQUIPAMENTOS DE
MINERAÇÃO, MÁQUINAS DE MOLDAGEM E MÁQUINAS OPERATRIZES
XP68 HIDRAULICO DE 20 LT - .

80,000 UN 633,90 50.712,00

27 OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO MOTORES DIESEL SAE 5W30 WR -
1.000 ML - .

250,000 LT 99,99 24.997,50

Total do Participante: 192.839,50

Total Geral: 526.556,45

Assinatura do Responsável

14 de Junho de 2024Campo Belo do Sul,

Protocolo: 3a081d65-962b-4a43-ad6d-26924786cf04    Usuário: patriciaern    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


